
Servisní a nájemní smlouva č. 018-R/22 Stránka 1 z 5 

Servisní a nájemní smlouva  

č. 018-R/22 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 

zastoupená: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 

IČO: 604 57 856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 123-246450247/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT  

(dále jen „poskytovatel“ nebo „SSČ“) 

a 

Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Jilská 1, 110 00 Praha 1 

zastoupená: PhDr. Ondřejem Ševečkem, Ph.D.,ředitelem 

IČO: 67985955  
DIČ: CZ67985955 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
č. účtu: 11339990/5500 
zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném u MŠMT od 1. 1. 2007 

(dále jen „uživatel“ nebo „FLÚ“) 

(poskytovatel a uživatel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy v níže uvedeném znění. 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro uživatele v prostorách budovy Palác Brodway, 
Na Příkopě 988, 110 00 Staré Město:  

• nájem movitých věcí 

• službu servisní IT podpory – pro internetové připojení 
Rozsah a cena jednotlivých služeb poskytovaných dle tohoto ujednání je definována  
v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

1.1.2.  Služba servisní IT podpory  
Ze strany SSČ bude servisní IT podpora poskytována v pracovních dnech, v době od 8:00 
do 16:00 hod. V případě požadavků, které nelze zahrnout mezi standartní údržbu bude 



Servisní a nájemní smlouva č. 018-R/22 Stránka 2 z 5 

účtována částka 400,- Kč bez DPH za každou započatou hodinu, veškeré tyto práce budou 
doloženy výkazem prací při vyúčtování. Požadavky na poskytnutí servisní podpory (konkrétní 
problémy související s připojením internetu) je možno SSČ sdělovat na emailovou adresu 

, případně na telefonní číslo .  Na tytéž kontakty lze 
poskytovateli hlásit také závady nebo poškození movitých věcí uvedených v příloze č.1 této 
smlouvy. 

1.2. Uživatel se zavazuje služby uvedené v odst. 1.1. a řádně vyúčtované, uhradit poskytovateli 
ve sjednané výši a lhůtě. 

2. Doba trvání smlouvy 

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2.2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí adresovanou druhé 
smluvní straně, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet 
následujícím dnem po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Cena za poskytované služby byla sjednána dohodou na paušální částku 1.400,- Kč bez DPH/ 
měsíc. Uživatel poskytovateli uhradí také jednorázový poplatek za instalaci a montáž aktivní 
techniky včetně realizace kabelové trasy ve výší 16.050,- Kč bez DPH. Podrobný popis ceny 
jednotlivých poskytovaných služeb a jednorázového poplatku je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

3.2. Cena bude hrazena na základě daňového dokladu. Daňové doklady budou vystavovány 
čtvrtletně s dobou splatnosti vždy do 15. dne druhého (prostředního) měsíce příslušného 
čtvrtletí na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a budou obsahovat všechny 
náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy. Jednorázový poplatek uvedený 
v odst. 3.1. je splatný při první fakturaci služeb (při fakturaci služeb za 1. čtvrtletí trvání této 
smlouvy). Cena za služby dle odst. 1.1.2. je splatná do 14 dní od doručení daňového dokladu 
uživateli. 

Dle příslušného ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
poskytovatel ke službám poskytovaným dle této smlouvy účtuje daň z přidané hodnoty ve výši 
platné dle právního předpisu účinného ke dni zdanitelného plnění. 

3.3. V případě prodlení s úhradou řádně vystaveného daňového dokladu, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky.  

3.4. Prodlení s úhradou delší než 10 dní po splatnosti vystaveného daňového dokladu,  
je považováno za závažné porušení této smlouvy a může být důvodem pro okamžitou výpověď 
této smlouvy poskytovatelem. Výpověď smlouvy v tomto případě nabude účinnosti okamžikem 
jejího doručení uživateli. 

3.5. Při ukončení této smlouvy se jakékoli aktuální vyúčtování náležející ke dni ukončení poskytování 
služeb poskytovateli stává okamžitě splatným. 

3.6.     Cena za služby uvedená v odst. 3.1.tohoto článku (netýká se jednorázového poplatku) bude 

počínaje rokem 2024 každoročně navyšována o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou 

Českým statistickým úřadem. 



Servisní a nájemní smlouva č. 018-R/22 Stránka 3 z 5 

Poskytovatel navýšení ceny uživateli písemně oznámí vždy v 1. měsíci příslušného kalendářního 

roku. Toto oznámení se doručením uživateli stává nedílnou součástí smlouvy. Uživatel bude 

takto zvýšenou cenu platit počínaje měsícem, který následuje po doručení tohoto oznámení. 

3.7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že nárok na úhradu služeb sjednaných v čl. 1.1. této 
smlouvy, vzniká poskytovateli dnem 1.11.2022, k faktickému zprovoznění služby ve sjednaném 
rozsahu došlo dne 1.11.2022. Smluvní strany si o zprovoznění služby a předání movitých věcí 
podepíší protokol.  

4. Ostatní ujednání 

4.1. V případě pochybností se má jakékoli oznámení či písemnost doručovaná dle této smlouvy 
smluvním stranám za řádně doručenou třetím pracovním dnem po předání zásilky 
oprávněnému provozovateli poštovních služeb. 

4.2. Kontaktními osobami pro plnění předmětu této smlouvy jsou:  

• za poskytovatele:  
 

 

• za uživatele:  
 

 

5. Závěrečná ujednání 

5.1. Právní vztahy touto smlouvou založené se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

5.2. Poskytovatel je v souladu se zák. č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 
subjektem povinným uveřejňovat uzavřené soukromoprávní smlouvy. Uživatel s uveřejněním 
této smlouvy, jakož i jejích případných dodatků způsobem a v rozsahu dle uvedeného zákona 
souhlasí. Poskytovatel se zavazuje zajistit splnění této povinnosti a o této skutečnosti vyrozumět 
uživatele na elektronickou adresu e-mail do 5 pracovních dnů od uveřejnění této smlouvy. 

5.3.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1.11.2022, pokud je do této doby uveřejněna v registru smluv, jinak nabude účinnosti až 
dnem uveřejnění v registru smluv dle výše uvedeného zákona. 

5.4.  Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Dodatku smlouvy 
není třeba v případě změny výše uvedených kontaktních osob nebo jejich údajů a v případě 
oznámení dle odst. 3.6. této smlouvy. 

5.5. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž zástupce 
každé ze smluvních stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, potvrdí svým platným a uznávaným elektronickým 
podpisem. 



Servisní a nájemní smlouva č. 018-R/22 Stránka 4 z 5 

5.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné vůli,  
že jí nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá ze smluvních stran považovala  
za předpoklad pro její uzavření, a že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně  
a prohlašují, že znají její obsah, což stvrzují svými podpisy.  

Příloha č. 1 Smlouvy – Rozsah a cena poskytovaných služeb 

 

 

 
Poskytovatel: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
 
V Praze dne  8.11.2022   
 
 
 
 
 
 

      
Ing. Tomáš Wencel, MBA 

ředitel 
 

Uživatel: 
 
Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
 
V Praze dne  2.11.2022   
 
 
 
 
 
 

      
PhDr. Ondřej Ševeček, Ph.D. 

ředitel

 

 



 

Servisní a nájemní smlouva č.  Stránka 5 z 5 

Příloha č. 1 Smlouvy - Rozsah a cena poskytovaných služeb 
 

 
Popis komponenty  Cena/ks Počet Cena celkem 
Pronájem bezdrátového PtP spoje vč. technické podpory  250.00 Kč 1 250.00 Kč 
Směrovače Cisco ISR vč. technické podpory pro zajištění 
akademické konektivity  

450.00 Kč 1 450.00 Kč 

Přístupový přepínač Cisco 48 portu RJ45 PoE vč. 
technické podpory  

250.00 Kč 1 250.00 Kč 

Bezdrátový přístupový bod Cisco vč. technické podpory  150.00 Kč 3 450.00 Kč 
 

Jednorázové poplatky 
Instalace a montáž aktivní techniky včetně realizace 
kabelové trasy (2x STP Cat 5e) ze střechy do nájemních 
prostor  

16,050.00 Kč 1 16,050.00 Kč 

 
Paušální  
Cena zakázky za 1 kalendářní měsíc bez DPH (nezahrnuje poplatek za instalaci)  1,400.00 Kč  
DPH 21%  294.00 Kč  
Cena zakázky za 1 kalendářní měsíc včetně DPH 21%  1,694.00 Kč  

 
Časové období  12 měsíců  

 
Cena zakázky celkem bez DPH  16,800.00 Kč  
DPH 21%  3,528.00 Kč  
Cena zakázky celkem včetně DPH 21%  20,328.00 Kč  
 




